
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601  Fax 0444/951630 

  

 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  20   Del  30-05-2022 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE COEFFICIENTI TARIFFARI PER L'APPLICAZIONE 
DELLA TASSA SUI RIFIUTI PER L'ANNO 2022. 

 
 
L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 19:30, nella 
sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo 
Statuto,  si è riunito sotto la presidenza del SINDACO FORLIN MATTEO il Consiglio 
Comunale in Prima convocazione. 
Partecipa il Segretario Comunale  PELLE' MICHELANGELO 
 
FORLIN MATTEO P OLIVIERO VALENTINA P 
CARLOTTO LUCA P POZZA DANIELE P 
GIURIATO DARIO P PRIANTE ROBERTO P 
CARLOTTO ELISABETTA P FASOLO GIULIANO A 
CHILESE FATIMA P MARI ANDREA P 
CORATO MATTEO P 

  

 
ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1. 
 

adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
 

 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 20 del 30-05-2022 Pag. 2 
 

Oggetto: APPROVAZIONE COEFFICIENTI TARIFFARI PER L'APPLICAZIONE 
DELLA TASSA SUI RIFIUTI PER L'ANNO 2022. 

 
Il Sindaco espone la proposta di deliberazione. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
VISTA la Legge del 30 dicembre 2021 n. 234 (Legge di Bilancio 2022); 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 22/02/2022 di approvazione 
della manovra tariffaria e fiscale per l  
 

finanziario e delle tariffe per l  
 
RICHIAMATO il Regolamento per l
oggi v
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 30/07/2014, e modificato con successivi 
provvedimenti; 
 
VISTI: 
l'art. 1, comma 169, della Legge n. 296/2006, secondo cui gli enti locali deliberano le tariffe e 
le aliquote dei propri tributi entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del 
bilancio di previsione e che dette deliberazioni, anche se approvate successivamente 
all'inizio dell'esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1°gennaio 
dell'anno di riferimento; 
l

Lgs. n. 446/97 e 
iffe dei 

tributi locali, compresa l
3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale 

ffe dei servizi pubblici locali, nonché 
per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data 
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle 
entrate, anche se approvati successivamente all

 
 
RICHIAMATO l
convertito con modificazioni dalla Legge n. 15/2022, ha previsto il differimento del termine di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 al 31 maggio 2022; 
 
CONSIDERATO che a seguito della citata delibera n. 443/2019 di ARERA è stato elaborato 
un nuovo metodo tariffario dei rifiuti (MTR), al fine di omogeneizzare la determinazione delle 
tariffe TARI a livello nazionale; 
 
DATO ATTO che, con successiva deliberazione n. 363/2021, ARERA ha approvato il nuovo 
metodo tariffario MTR-2, per periodo dal 2022 al 2025, apportando modifiche 
nell elaborazione del Piano Economico Finanziario; 
 
RICHIAMATO il Piano Finanziario per il servizio dei rifiuti per l
Deliberazione in data odierna; 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 20 del 30-05-2022 Pag. 3 
 

RICHIAMATO il D.P.R. n. 158 del 27 aprile 1999 che resta tutt ione 
del metodo normalizzato al fine della determinazione dei coefficienti tariffari della Tassa sui 
Rifiuti (TARI); 
 
ESAMINATI i coefficienti tariffari per l

022 (Allegato ); 
 
TUTTO CIÒ premesso; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza a deliberare in esecuzione dell Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CON VOTI: n. 10 favorevoli  n. 0 contrari espressi per alzata di mano su n. 10. di 
consiglieri presenti, di cui n. 0 astenuti   

 
DELIBERA 

   
1. di approvare per l

 suddiviso per utenze domestiche e utenze non domestiche; 

2. di confermare la riduzione del 20% sulla quota variabile della tariffa per le utenze 
domestiche che provvedono a smaltire in proprio gli scarti compostabili mediante 
compostaggio domestico; 

3. di stabilire le seguenti scadenze di versamento della Tassa sui Rifiuti (TARI) per l
2022: 

- la prima rata entro il 16 settembre 2022; 

- la seconda rata a saldo entro il 16 dicembre 2022. 

   
Su proposta del Presidente e con voti: n. 10 favorevoli  n. 0 contrari  espressi per alzata 
di mano su n. 10 di consiglieri presenti, di cui n. 0 astenuti, il presente provvedimento è 

agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 20 del 30-05-2022 Pag. 4 
 

PARERI DI  
 

 
    

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

Data 26-05-22 Il Responsabile del servizio 

 F.to Danese Davide 

 _________________________________ 

 
    

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

Data 26-05-22 Il Responsabile del servizio 

 F.to Danese Davide 

 _________________________________ 

 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 20 del 30-05-2022 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to FORLIN MATTEO 

 
F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
0. 

Lì,  15-06-2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall  
 
Li, 30-05-2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
__________________________________________________________________ 
 

 
 
li   15-06-2022    IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 
 






